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BELGISCH INSTITUUT VOOR NORMALISATIE

4.  Ontvangsten

(In euro)

INSTITUT BELGE DE NORMALISATION

4.  Recettes

(En euros)

Artikel
Aanwijzing van de

opbrengsten, de rubrieken
en de hoofdstukken

2003

Voorgesteld
—

Proposé

2002

Voorgesteld
—

Proposé

2001

Verwezen-
lijkingen

—
Réalisations

Désignation des produits,
des rubriques et

des chapitres
Article

411
411.01
411.010

411.011

411.03
411.030

411.035

411.07

411.070
411.071

411.072
411.074
411.075

411.0752

412
412.02
413
413.01
414
414.05

430.03

HOOFDSTUK 41

Opbrengsten voortvloeiend
uit de uitoefening van de

statutaire opdracht

Functionele ontvangsten.
Opbrengsten uit verkoop.
Belgische normen, Belgische

normontwerpen, catalogus,
Europese normen ...............

Diverse publicaties gevraagd en
terug te betalen door derden.

Opbrengst van prestaties.
Toelagen voor werkzaamheden

van het Instituut ..................
Toelage van de industrie voor de

dynamisering van de Normali-
satie ....................................

Opbrengst van bijdragen, van
retributies.

Bijdragen van de werkende leden
Bijdragen van de buitengewone

leden ...................................
Merk van overeenkomstigheid.
Ontvangsten van informatie ....
Ontvangsten internationale con-

tracten .................................
Informaticaproject ....................

Ontvangsten van publiciteit.
Publiciteit .................................
Financiële opbrengsten.
Intresten op beleggingen .........
Uitzonderlijke ontvangsten.
Diverse ontvangsten ................

Totalen voor hoofdstuk 41 ....

HOOFDSTUK 43

Opbrengsten van de
verkoop van patrimoniale

voorwerpen

Machines .................................

Totalen voor hoofdstuk 43 ....

411
411.01
411.010

411.011

411.03
411.030

411.035

411.07

411.070

411.071

411.072
411.074

411.075
411.0752

412
412.02
413
413.01
414
414.05

430.03

CHAPITRE 41

Produits résultant de
l’exercice de la mission

statutaire

Recettes fonctionnelles.
Produits de ventes.
Normes belges, projets de nor-

mes belges, catalogue, nor-
mes européennes.

Publications diverses deman-
dées et à rembourser par des
tiers.

Produits des prestations.
Subventions pour travaux de

l’Institut.
Subvention de l’industrie pour la

dynamisation de la Normali-
sation.

Produits des cotisations, des re-
devances.

Cotisations des membres effec-
tifs.

Cotisations des membres adhé-
rents.

Marque de conformité.
Recettes d’information.

Recettes contrats internationaux.
Projet informatique.

Recettes de publicité.
Publicité.
Revenus financiers.
Intérêts sur placements.
Recettes exceptionnelles.
Recettes diverses.

Totaux pour le chapitre 41.

CHAPITRE 43

Produits de la vente
d’objets patrimoniaux

Machines.

Totaux pour le chapitre 43.

655 000 595 000 678 768

570 000 570 000 567 257

575 000 569 950 459 867

— — 108 784

165 000 163 600 161 006

140 000 138 500 138 411
110 000 99 300 76 009

6 000 6 000 6 029

26 000 38 000 64 171
— — 14 874

2 247 000 2 180 350 2 275 176

4 000 4 000 3 957

8 000 7 500 7 178

1 800 1 700 1 647

13 800 13 200 12 782

2 260 800 2 193 550 2 287 958

— — 248

— — 248
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(In euro) (En euros)

Artikel
Aanwijzing van de

opbrengsten, de rubrieken
en de hoofdstukken

Désignation des produits,
des rubriques et

des chapitres
Article

450.01

450.011

450.03

490.02

490.03
490.04
490.05

HOOFDSTUK 45

Tussenkomst van de Staat,
de provincies en de

gemeenten

Tussenkomst van de Staat (Toe-
lage gevraagd aan de voogdij-
minister) B.A.32.70.10.3130

Tussenkomst Staat dynamise-
ring van de normalisatie .....

Toelagen van provincies en ge-
meenten ..............................

Totalen voor hoofdstuk 45 ....

HOOFDSTUK 49

Ontvangsten voor orde

Solidariteitsfonds van de groeps-
verzekering .........................

Liggende gelden ......................
Ontvangsten voor derden ........
BTW .........................................

Totalen voor hoofdstuk 49 ....

Algemeen totaal voor de ont-
vangsten ............................

CHAPITRE 45

Intervention de l’État,
des provinces et des

communes

Intervention de l’État (Subside
demandé au ministre de tutel-
le) A.B.32.70.10.3130.

Intervention État dynamisation
de normalisation.

Subside provinces et commu-
nes.

Totaux pour le chapitre 45.

CHAPITRE 49

Recettes pour ordre

Fonds de solidarité de l’assuran-
ce groupe.

Fonds en souffrance.
Recettes pour tiers.
TVA.

Totaux pour le chapitre 49.

Total général pour les recet-
tes.

450.01

450.011

450.03

490.02

490.03
490.04
490.05

1 242 000 1 242 000 1 239 468

— 44 332 126 426

6 200 6 200 6 197

1 248 200 1 292 532 1 372 091

— — 6
13 000 12 400 29 309

250 000 325 000 194 507
190 000 290 000 293 297

453 000 627 400 517 119

3 962 000 4 113 482 4 177 416

2003

Voorgesteld
—

Proposé

2002

Voorgesteld
—

Proposé

2001

Verwezen-
lijkingen

—
Réalisations
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5.  Uitgaven

(In euro)

5.  Dépenses

(En euros)

Artikel
Aanwijzing van de

opbrengsten, de rubrieken
en de hoofdstukken

Désignation des produits,
des rubriques et

des chapitres
Article

511.01

511.11
511.12
511.04

511.05

511.06

512.03
512.05
512.52
512.53

513.01
513.02

HOOFDSTUK 51

Betaling aan de personen
aan de instelling

verbonden

511 — Personeel

Bezoldiging van het kaderperso-
neel.

Personeel in statutair rechtsverb.
Tijdelijk personeel ....................
Sociale lasten voortspruitend uit

de sociale wetgeving —
Werkgeversaandeel ............

Extra-wettelijke sociale lasten —
tussenkomst werkgever ......

Sociale dienst ..........................

Totaal rubriek 511 ..................

512 — Andere bezoldigingen
dan deze van het personeel

Controle-organen van de Staat.
Erelonen ..................................
Erelonen informaticaproject .....
Dynamisering van de normalisa-

tie ........................................

Totaal rubriek 512 ..................

513 — Representatie- en ver-
plaatsingskosten

Representatie ..........................
Verplaatsingen .........................

Totaal rubriek 513 ..................

Totalen van hoofdstuk 51 .....

1 521 000 1 365 480 1 296 355
38 500 156 000 145 451

480 500 479 500 451 345

26 500 25 500 24 169
55 000 56 000 48 026

2 121 500 2 082 480 1 965 346

8 000 8 000 7 387
9 000 10 000 8 995

51 000 62 000 50 369

0 92 378 123 678

68 000 172 378 190 429

6 500 6 000 4 481
18 000 17 850 17 197

24 500 23 850 21 678

2 214 000 2 278 708 2 177 453

CHAPITRE 51

Paiement aux personnes
attachées à l’organisme

511 — Personnel

Rémunérations du personnel de
cadre.

Personnel statutaire.
Personnel temporaire.
Charges sociales dérivant de la

législation sociale — Part.
patronale.

Charges sociales extra-léga-
les — Intervention patronale.

Service social.

Total rubrique 511.

512 — Rétributions autres que
celles du personnel

Organes de contrôle de l’État.
Honoraires.
Honoraires projet informatique.

Dynamisation de normalisation.

Total rubrique 512.

513 — Frais de représentation et
de déplacements

Représentation.
Déplacements.

Total rubrique 513.

Totaux pour le chapitre 51.

511.01

511.11
511.12
511.04

511.05

511.06

512.03
512.05
512.52

512.53

513.01
513.02

2003

Voorgesteld
—

Proposé

2002

Voorgesteld
—

Proposé

2001

Verwezen-
lijkingen

—
Réalisations
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(In euro) (En euros)

Artikel
Aanwijzing van de

opbrengsten, de rubrieken
en de hoofdstukken

Désignation des produits,
des rubriques et

des chapitres
Article

_______________
(*)  Niet beperkt krediet.

_______________
(*)  Crédit non limitatif.

521.03

521.04

521.05
521.07

522.01

522.02

522.03

523.01

526.61

526.62

HOOFDSTUK 52

Betalingen aan derden voor
prestaties, leveringen,

werken enz. die tot voorwerp
hebben diensten of goederen

niet vatbaar om te worden
geïnventariseerd

521 — Lokalen en materieel

Onderhoud, herstel en inrichting
van lokalen .........................

Huur en onderhoud van meube-
len, machines en materieel.

Verzekeringen ..........................
Brandstof, elektrische energie,

gas en water .......................

Totaal rubriek 521 ..................

522 — Bureel

Benodigdheden, documentatie,
klein materieel, drinkgeld en
nieuwjaarsfooien, diversen.

Post, telefoon, telegraaf, fiscale
zegels, bank en PCR-kosten.

Bijdragen aan nationale en inter-
nationale instellingen ..........

Totaal rubriek 522 ..................

523 — Propaganda, publiciteit

Allerhande kosten van publica-
ties, van propaganda en van
publiciteit .............................

Totaal voor rubriek 523 .........

526 — Andere prestaties en wer-
ken door derden

Bijdragen van het BEC en van
het BNCV voor de internatio-
nale organismen .................

Proportionele toelagen (*) .......

Totaal voor rubriek 526 .........

CHAPITRE 52

Paiements à des tiers pour
prestations, fournitures,

travaux, etc. ayant pour objet
des services ou des biens

non susceptibles d’être
inventoriés

521 — Locaux et matériel

Entretien, réparation et aména-
gement des locaux.

Location et entretien du mobilier,
des machines et du matériel.

Assurances.
Combustibles, énergie électri-

que, gaz et eau.

Total rubrique 521.

522 — Bureau

Fournitures, documentation,
petit matériel, pourboires et
étrennes, divers.

Poste, téléphone, télégraphe,
timbres fiscaux, frais de ban-
que et de chèques postaux.

Cotisations à des organismes
nationaux et internationaux.

Total rubrique 522.

523 — Propagande, publicité

Frais généralement quelconques
de publications, de propagan-
de et de publicité.

Total rubrique 523.

526 — Autres prestations et
travaux par tiers

Cotisations du CEB et du CNBE
aux organismes internatio-
naux.

Subventions proportionnelles (*).

Total rubrique 526.

521.03

521.04

521.05
521.07

522.01

522.02

522.03

523.01

526.61

526.62

79 000 82 000 85 612

19 000 20 000 17 109
6 000 6 000 4 731

26 000 25 000 21 110

130 000 133 000 128 562

35 000 35 000 34 737

120 000 125 000 118 152

358 000 357 000 353 132

513 000 517 000 506 021

22 000 22 000 18 922

22 000 22 000 18 922

176 000 175 000 173 316
84 000 84 280 87 348

260 000 259 280 260 664

2003

Voorgesteld
—

Proposé

2002

Voorgesteld
—

Proposé

2001

Verwezen-
lijkingen

—
Réalisations
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(In euro) (En euros)

Artikel
Aanwijzing van de

opbrengsten, de rubrieken
en de hoofdstukken

Désignation des produits,
des rubriques et

des chapitres
Article

_______________
(*)  Niet beperkt krediet.

_______________
(*)  Crédit non limitatif.

527 — Belastingen en taksen

Belastingen op het inkomen (*)
Jaarlijkse taksen op vzw (*) .....

Totaal rubriek 527 ..................

Totalen voor hoofdstuk 52 ....

HOOFDSTUK 53

Betalingen aan derden
voortvloeiend uit de

uitoefening door de instelling
van haar statutaire opdracht

531 — Voorraden en bevoorra-
dingen

Druk en benodigdheden voor het
drukken van de normen, van
de ontwerpen en van de ca-
talogi ...................................

Aankoop van diverse publicaties,
aangevraagd en terug te be-
talen door derden (*) ..........

534 — Ristorno’s en kwade pos-
ten

Oninbare schuldvorderingen en
terugbetalingen (*) ..............

Totalen voor hoofdstuk 53 ....

HOOFDSTUK 55

Betaling aan derden voor
aankoop van patrimoniale

goederen

Meubilair ..................................
Machines .................................
Computer .................................

Totalen voor hoofdstuk 55 ....

527 — Impôts et taxes

Impôts sur le revenu (*).
Taxe annuelle sur les ASBL (*).

Total rubrique 527.

Total pour le chapitre 52.

CHAPITRE 53

Paiements à des tiers
par suite de l’exercice
par l’organisme de sa

mission statutaire

531 — Stocks et approvisionne-
ments

Impression et fournitures pour im-
pression des normes, des pro-
jets et de catalogue.

Achat de publications diverses
demandées et à rembourser
par des tiers (*).

534 — Ristournes et non-valeurs

Créances irrécouvrables et rem-
boursements (*).

Totaux pour le chapitre 53

CHAPITRE 55

Paiements à des tiers pour
l’acquisition de biens

patrimoniaux

Mobilier.
Machines.
Ordinateurs.

Totaux pour le chapitre 55.

527.01
527.02

531.01

531.05

534.01

551.20
551.30
551.31

527.01
527.02

531.01

531.05

534.01

551.20
551.30
551.31

2 000 2 000 1 078
15 000 14 870 13 228

17 000 16 870 14 306

942 000 948 150 928 475

85 000 85 000 106 514

240 000 250 370 250 273

15 000 15 000 26 773

340 000 350 370 383 560

4 500 4 000 3 467
2 500 2 500 521

20 000 62 000 34 428

27 000 68 500 38 416

2003

Voorgesteld
—

Proposé

2002

Voorgesteld
—

Proposé

2001

Verwezen-
lijkingen

—
Réalisations
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(In euro) (En euros)

Artikel
Aanwijzing van de

opbrengsten, de rubrieken
en de hoofdstukken

Désignation des produits,
des rubriques et

des chapitres
Article

_______________
(*)  Niet beperkt krediet.

_______________
(*)  Crédit non limitatif.

HOOFDSTUK 59

Uitgaven voor orde

Aanwending van liggende gel-
den (*) .................................

Uitgaven voor derden (*) .........
BTW (*) ....................................

Totaal hoofdstuk 59 ...............

Totaal uitgaven .......................

Deze publikatie wordt uitsluitend gedrukt op volledig gerecycleerd papier

Cette publication est imprimée exclusivement sur du papier entièrement recyclé

____________________

CHAPITRE 59

Dépenses pour ordre

Affectation des fonds en souffran-
ce (*).

Dépenses pour tiers (*).
TVA (*).

Totaux pour le chapitre 59.

Totaux dépenses.

590.03

590.04
590.05

590.03

590.04
590.05

13 000 12 400 29 309
250 000 325 000 194 507
190 000 290 000 293 297

453 000 627 400 517 113

3 976 000 4 273 128 4 045 017

0903/1799
I.P.M. COLOR PRINTING
(02/218.68.00

2003

Voorgesteld
—

Proposé

2002

Voorgesteld
—

Proposé

2001

Verwezen-
lijkingen

—
Réalisations


